
〒781-0014  高知県高知市薊野南町12番31号　　TEL 088-845-1510  FAX 088-846-2641
[URL]　http://www.ko-marutaka.co.jp        　     [Email]  marutaka@ceres.ocn.ne.jp

 ご質問・ＶＥご提案・見積依頼など、どのようなことでもお気軽にお問い合わせ下さい。お待ちしております。

高知丸高
特殊基礎工事 第221号

新技術情報 令和6年10月

当現場は、海上にて仮桟橋を架設する工事で、下部工は組立台船を安全足場として利用し、超高周波バイブロフォ

ンサーにて水中支持杭を打込みました。上部工については、超ロングスパントライアス橋を用い、仮桟橋を架設しま

した。超高周波バイブロフォンサーにより打込時間が短縮だけでなく水中施工が容易となります。また、超ロングス

パントライアス橋を使用することで、1径間のスパン長（最長L=44m）を飛ばすため、支持杭の本数が減少、また下部

材の水中作業も減少できたことで工期短縮を実現しました。

海上超ロングスパン トライアス橋架設

最大スパン支間長 = ４４ｍ

鋼管支持杭 + 杭頭ＣＡＰ式
打設工法=超高周波可変式バイブロフォンサー

24時間年中無休 アミューズメントフィットネスジム 「フィット イージー 高知店」



配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

材の水中作業も減少できたことで工期短縮を実現しました。

24時間年中無休 アミューズメントフィットネスジム 「フィット イージー 高知店」

9月28日（土）～10月6日（日） プレオープン
高知県では、1日の歩行数が全国最下位、肥満度がワースト1位、さらに後期高齢者の医療費の支払いが全国1高

いなど、健康指数が全国的に低いという現状がございます。

このような課題解決に向けて、当社株式会社高知丸高は、高知県が推進する健康経営の早期実現を目指し、地域

社会の健康増進に貢献するため、ウェルネス事業部を新たに立ち上げました。

この度、皆様の日々日常の健康づくりはもちろん、働き方改革によって生まれた貴重な時間を、家族みんなでより

充実し豊かに過ごせるよう、ウェルネス事業部として『フィット イージー 高知店』をオープンする運びとなりました。

『フィット イージー 高知店』は、24時間年中無休で営業し、家族全員が夫々楽しめるフィットネスジムとして、最新の

トレーニング設備と多彩なプログラムを取り揃え、心身の健康をサポートする施設です。

9月28日からのプレオープン期間中には、店内の設備や器具の体験・見学で、たくさんの方々にお越しいただき、誠

にありがとうございました。10月7日はいよいよグランドオープンです。皆様のご来店を心よりお待ちしております！

【フィットネスジムの概要】

・名 称： フィット イージー 高知店

・住 所： 高知市伊勢崎町14-28

・開設日： 9月28日～10月6日プレオープン・

10月7日グランドオープン

高知市ネーミングライツ パートナー決定

高知市は令和6年6月より、市所有のスポーツ施設や公園など

でネーミングライツ（命名権）を公募。

34施設のうち12施設で契約先が決定され、弊社は本社近くに

所在する弥石街門公園（高知市高埇）の命名権を取得・契約

いたしました。愛称は「MARUTAKAぼうさいひろば弥石街門公

園」とネーミング。

地域との連携で防災教室や避難訓練などを企画し、日頃より

防災意識の啓発・啓蒙と、災害時に役立ち、安全で安心できる

「防災エリア」の強化に努めて参りたいと考えております。

mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

